Paulo Cé4lrigues Linhares
Vereador do PSL

r(eceDlao em,L!p1
/

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINTE DO VEREADOR PAULO CÉSAR
RODRIGUES LINHARES

PARTIDO PSL
PODER LEGISLATIVO

PARINTINS-AM

Requerimento' n02 3/2020 	Parintins-AM, 15 de setembro de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Coordenador de

Iluminação Pública, Sr. Juscelino Carioca, que faça a troca das Luminárias da

Rua Uaicurapá do Bairro de São Francisco.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (jUSTIFICATIVA)

Foi feita uma visita in loco e comprovada a necessidade dessa

troca, pois os moradores relatam que durante a noite a mesma fica às escuras

deixando os meliantes a vontade e os moradores presos em casa com medo

de sair e serem assaltados.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos

nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de setembro de 2020

MFsA DIr.ro'.A
RIA N°037/2011 - CMP

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.Qov.br